
 
 

 

Št. 9 Maribor, petek 20.2.2015 ISSN 1854-2409 Leto XI 
 

OBČINA CIRKULANE 
 

129. Spremembe in dopolnitve Statuta Občine 
Cirkulane 

 

Na podlagi 29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 
27/08 - odločba US RS, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 - 
ZUJF) ter 16. člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 1/07, 5/08) je Občinski svet 
Občine Cirkulane, na 4. seji, dne 19.2.2015, sprejel 
 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
STATUTA OBČINE CIRKULANE 

 
1. člen 

V Statutu Občine Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 1/07, 5/08) se spremeni drugi odstavek 72. 
člena, ki se glasi: 
"(2) Zbor občanov veljavno sprejema svoje odločitve, 
predloge, pobude, stališča in mnenja, če na zboru 
sodeluje najmanj pet odstotkov volivcev z območja 
občine, vendar ne manj kot deset volivcev z območja 
občine, za katero je zbor sklican. Odločitev zbora 
občanov je sprejeta, če zanjo glasuje najmanj polovica 
volivcev, ki sodelujejo na zboru." 
 
Prehodna in končna določba 

 
2. člen 

Te spremembe in dopolnitve začnejo veljati 8. dan po 
objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 007-7/2015 
Datum:19.2.2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 
 
 
 

130. Odlok o o programu opremljanja stavbnih 
zemljišč in merilih za odmero komunalnega 
prispevka za območje občine Cirkulane 

 

Na podlagi 74. in 79. člena Zakona o prostorskem 
načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08-ZVO-1B, 
108/09, 80/10-ZUPUDPP, 43/11-ZKZ-C, 57/12-
ZUPUDPP-A, 109/12 in 76/14-Odl. US), 4., 8. in 17. 
člena Uredbe o vsebini programa opremljanja stavbnih 
zemljišč (Uradni list RS, št. 80/07), 7. člena Pravilnika o 
merilih za odmero komunalnega prispevka (Uradni list 
RS, št. 95/07) in 16. člena Statuta občine Cirkulane 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 1/07 in 5/08) je 
Občinski svet občine Cirkulane na 4. redni seji dne 
19.2.2015 sprejel 
 

ODLOK 
O PROGRAMU OPREMLJANJA STAVBNIH ZEMLJIŠČ 

IN MERILIH ZA ODMERO KOMUNALNEGA 
PRISPEVKA ZA OBMOČJE OBČINE CIRKULANE 

 
I.  Uvodne določbe 

 
1. člen 

(vsebina odloka) 

(1) S tem odlokom se sprejme program opremljanja 
stavbnih zemljišč za območje občine Cirkulane, ki 
vsebuje podlage za odmero komunalnega prispevka na 
območju občine Cirkulane. 
(2) Odlok določa: 

 vrste komunalne opreme, ki je vključena v program 
opremljanja in ki se obračunava v komunalnem 
prispevku, 

 obračunska območja za posamezne vrste 
komunalne opreme, 

 skupne in obračunske stroške za posamezne vrste 
komunalne opreme, 

 preračun obračunskih stroškov posameznih vrst 
komunalne opreme na enoto mere, 

 merila za odmero komunalnega prispevka, 

 izračun in odmero komunalnega prispevka. 
 
(3) Sestavni del odloka je tudi elaborat »Program 
opremljanja zemljišč za gradnjo v občini Cirkulane« (v 
nadaljevanju: Program opremljanja občine Cirkulane), ki 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 244  

 

 

ga je izdelalo podjetje Druge inženirske dejavnosti in 
tehnično svetovanje, Darko Drašler, Aeiforia s.p., Reška 
ulica 9, 1000 Ljubljana, pod številko projekta 040/2011, v 
decembru 2014. 
(4) Program opremljanja občine Cirkulane velja na 
celotnem območju Občine Cirkulane. 
 

2. člen 
(pomen izrazov) 

Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo 
naslednji pomen: 

1. Komunalna oprema so: 

 objekti in omrežja vodovodne infrastrukture, ki je 
kot občinska gospodarska javna infrastruktura 
namenjena opravljanju storitev javne službe, 

 infrastrukturni objekti in naprave kanalizacije, 
namenjeni izvajanju javne službe odvajanja in 
čiščenja komunalne in padavinske odpadne 
vode, 

 objekti grajenega javnega dobra: občinske ceste 
in pripadajoči objekti ter pločniki. 

2. Obračunsko območje posamezne vrste komunalne 
opreme je območje, na katerem se zagotavlja 
priključevanje na to vrsto komunalne opreme, 
oziroma območje njene uporabe. 

3. Skupni stroški obsegajo vse stroške, ki so povezani 
s projektiranjem in gradnjo posamezne vrste 
komunalne opreme na obračunskem območju. 

4. Obračunski stroški komunalne opreme so tisti del 
skupnih stroškov, ki se financirajo iz sredstev 
zbranih s plačili komunalnih prispevkov in bodo 
bremenili določljive zavezance. 

5. Komunalni prispevek je plačilo dela stroškov 
gradnje komunalne opreme, ki ga zavezanec za 
plačilo komunalnega prispevka plača Občini 
Cirkulane. 

6. Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka je 
investitor oziroma lastnik objekta, ki se na novo 
priključuje na komunalno opremo ali povečuje neto 
tlorisno površino objekta ali spreminja njegovo 
namembnost. 

7. Objekt je stavba ali njen del oziroma gradbeni 
inženirski objekt v skladu s predpisi, ki urejajo 
graditev objektov. 

8. Za parcelo se šteje zemljiška parcela ali njen del, 
na kateri je možno graditi objekt ali je objekt že 
zgrajen. 

9. Neto tlorisna površina je seštevek vseh tlorisnih 
površin objekta in se izračuna po standardu SIST 
ISO 9836. 

 
II.  Komunalna oprema 

3. člen 
(komunalna oprema) 

Program opremljanja občine Cirkulane obravnava 
naslednjo komunalno opremo: 

 cestno omrežje, 

 vodovodno omrežje 

 kanalizacijsko omrežje. 
 
III.  Obračunska območja 

 
4. člen 

(obračunska območja posameznih vrst komunalne 
opreme) 

(1) Način odmere, cene posamezne vrste komunalne 
opreme ter merila so razdeljena na eno (1) obračunsko 
območje - območje celotne občine Cirkulane. 
(2) Obračunski območji za cestno omrežje in pripadajoče 
objekte sta: 

 obračunsko območje z oznako C1 (primarno cestno 
omrežje) za obstoječe lokalne ceste ter za 
predvidene lokalne ceste iz načrta razvojnih 
programov Občine Cirkulane za tekoče in naslednje 
leto, 

 obračunsko območje z oznako C2 (sekundarno 
cestno omrežje) za obstoječe javne poti ter za 
predvidene javne poti iz načrta razvojnih programov 
Občine Cirkulane za tekoče in naslednje leto. 

(3) Obračunski območji za vodovodno omrežje sta: 

 obračunsko območje z oznako VDV-P (primarno 
vodovodno omrežje) za obstoječe primarno 
vodovodno omrežje in za predvideno primarno 
vodovodno omrežje iz načrta razvojnih programov 
Občine Cirkulane za tekoče in naslednje leto na 
območjih lokalnega javnega vodovodnega sistema, 

 obračunsko območje z oznako VDV-S (sekundarno 
vodovodno omrežje) za obstoječe sekundarno 
vodovodno omrežje in za predvideno sekundarno 
vodovodno omrežje iz načrta razvojnih programov 
Občine Cirkulane za tekoče in naslednje leto na 
območjih lokalnega javnega vodovodnega sistema. 

(4) Obračunsko območje za kanalizacijsko omrežje je: 

 obračunsko območje z oznako KNL (kanalizacijsko 
omrežje) za obstoječe kanalizacijsko omrežje in za 
predvideno kanalizacijsko omrežje iz načrta 
razvojnih programov Občine Cirkulane za tekoče in 
naslednje leto na območjih, ki se bodo priključevala 
na javni kanalizacijski sistem. 

(5) Površine zemljiških parcel in neto tlorisnih površin za 
posamezna obračunska območja so: 

 

Obračunsko 
območje 

Primarno cestno 
omrežje [m

2
] 

Sekundarno 
cestno omrežje 

[m
2
] 

Primarno 
vodovodno 

omrežje [m
2
] 

Sekundarno 
vodovodno 

omrežje [m
2
] 

Kanalizacijsko 
omrežje [m

2
] 

Stavbna zemljišča 1.373.836,00 1.373.836,00 199.273,00 1.079.117,00 365.758,00 

Neto tlorisne površine 724.546,49 724.546,49 626.473,06 704.696,49 173.195,19 

 

 
(6) Grafični izris obračunskih območij je v grafičnem delu 
Programa opremljanja občine Cirkulane. 

 
IV.  Skupni in obračunski stroški komunalne 

opreme 

 
5. člen 

(skupni in obračunski stroški) 

Skupni in obračunski stroški komunalne opreme po 
posameznih vrstah komunalne opreme so: 
 

Vrsta komunalne 
opreme  

Skupni stroški 
(EUR) 

Obračunski 
stroški (EUR) 

Primarno cestno 
omrežje 

9.254.578,96 1.850.915,79 

Sekundarno cestno 
omrežje 

8.722.555,75 1.744.511,15 

Primarno vodovodno 
omrežje 

392.545,23 117.763,57 

Sekundarno 
vodovodno omrežje 

6.506.567,38 1.951.970,21 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 245  

 

 

Kanalizacijsko 
omrežje 

1.041.959,15 859.616,30 

SKUPAJ 25.918.206,47 6.524.777,02 

 
V.  Preračun obračunskih stroškov komunalne 

opreme na enoto mere 

 

6. člen 
(preračun na enoto mere) 

Obračunski stroški komunalne opreme, preračunani na 
m

2
 parcele (v nadaljevanju: Cpi) in na m

2
 neto tlorisne 

površine objekta (v nadaljevanju: Cti), po posameznih 
vrstah komunalne opreme so: 

 

Obračunski stroški na enoto 
površine 

Primarno 
cestno 

omrežje 

Sekundarno 
cestno 

omrežje 

Primarno 
vodovodno 

omrežje 

Sekundarno 
vodovodno 

omrežje 

Kanalizacijsko 
omrežje 

Skupaj 

Cpi [EUR/m
2
] 1,35 1,27 0,59 1,81 2,35 7,37 

Cti [EUR/m
2
] 2,55 2,41 0,19 2,77 4,96 12,88 

 
VI.  Merila za odmero komunalnega prispevka 

 
7. člen 

(parcela) 

(1) Če se komunalni prispevek odmeri za objekt, ki je v 
fazi izdaje gradbenega dovoljenja, se za površino 
parcele, ki se upošteva pri odmeri komunalnega 
prispevka, upošteva površino parcele iz projekta za 
pridobitev gradbenega dovoljenja. 
(2) Če se komunalni prispevek odmeri za obstoječi 
objekt, ki se na novo priključuje na komunalno opremo ali 
ki se mu izboljšuje opremljenost stavbnega zemljišča, se 
za površino parcele upošteva površino parcele iz 
projektne dokumentacije za ta objekt ali površino parcele 
po podatkih iz uradnih evidenc in veljavnega 
prostorskega akta. 
 

8. člen 
(neto tlorisna površina) 

(1) Če se komunalni prispevek odmeri za objekt, ki je v 
fazi izdaje gradbenega dovoljenja, se za neto tlorisno 
površino objekta pri odmeri komunalnega prispevka 
upošteva neto tlorisno površino iz projekta za pridobitev 
gradbenega dovoljenja. 
(2) Če se komunalni prispevek odmeri za obstoječi 
objekt, ki se na novo priključuje na komunalno opremo ali 
ki se mu izboljšuje opremljenost stavbnega zemljišča, se 
za neto tlorisno površino objekta pri odmeri komunalnega 
prispevka upošteva neto tlorisno površino iz projektne 
dokumentacije za ta objekt ali podatke iz uradnih 
evidenc. 
 

9. člen 
(namembnost) 

(1) Za določitev faktorja dejavnosti pri odmeri 
komunalnega prispevka se objekte razvrsti po 
namembnosti glede na pretežni namen v skladu s 
predpisi, ki urejajo uvedbo in uporabo enotne klasifikacije 
vrst objektov. 
(2) Kadar gre za funkcionalno zaokroženo območje, na 
katerem se nahaja več med seboj povezanih stavb 
oziroma gradbenih inženirskih objektov, je treba vsakega 
od teh objektov razvrstiti kot ločeno enoto. 
 

10. člen 
(opremljenost stavbnega zemljišča s komunalno 

opremo) 

Če stanje v naravi in soglasodajalci ne izkažejo drugače, 
velja naslednje: 

 vsak obstoječi ali predvideni objekt, za katerega se 
lahko odmeri komunalni prispevek, je opremljen s 
cesto (cestnim omrežjem), 

 vsaka obstoječa ali predvidena stavba ali gradbeni 
inženirski objekt je opremljen s kanalizacijskim ali 
vodovodnim omrežjem, če upravljavec 
posameznega voda izda odločbo za priklop na 
obstoječe omrežje, 

 vsaka obstoječa ali predvidena stavba ali gradbeni 
inženirski objekt je opremljen oz. se je dolžan 
priključiti na kanalizacijsko omrežje, če je obstoječi 
ali načrtovani kanalizacijski vod od objekta ali 
gradbenega inženirskega objekta oddaljen 50 m 
pomnoženo s številom stalno in začasno prijavljenih 
oseb v tej stavbi (populacijskih ekvivalentov ali PE) 
oziroma je iz projektnih pogojev za pridobitev 
gradbenega dovoljenja razvidno, da izpolnjuje 
pogoje za  priključitev na javno kanalizacijsko 
omrežje, 

 vsaka obstoječa ali predvidena stavba ali gradbeni 
inženirski objekt  je opremljen oz. se je dolžan 
priključiti na vodovodno omrežje, če leži znotraj 
območja javnega vodovoda, kjer se izvaja javna 
služba, v skladu s predpisom občine, ki ureja javno 
službo, oziroma je to razvidno iz projektnih pogojev 
za pridobitev gradbenega dovoljenja, 

 če obstoječe ali predvidene stavbe ali gradbeno 
inženirskega objekta po veljavni zakonodaji ni 
potrebno priklopiti na kanalizacijsko ali vodovodno 
omrežje, se komunalni prispevek za tovrstno 
komunalno opremo ne odmeri. 

 
11. člen 

(podrobnejša merila za odmero komunalnega 
prispevka) 

(1) Razmerje med merilom parcele [Dp] in merilom neto 
tlorisne površine objekta [Dt] je na celotnem območju 
opremljanja enako in znaša Dp = 0,3 ter Dt = 0,7. 
(2) Faktor dejavnosti (Kdejavnost) za vse objekte znaša 1, 
razen za naslednje vrste objektov: 
 

Oznak
a *CC-

SI 
Vrsta objekta 

Faktor 
dejavnosti 

(Kdejavnost) 

121 Gostinske stavbe  0,7 

122 Poslovne in upravne stavbe 0,7 

125 
Industrijske stavbe in 
skladišča 

0,7 

126 
Stavbe splošnega družbenega 
pomena 

0,7 

1271 
Nestanovanjske kmetijske 
stavbe 

0,7 

1272 Obredne stavbe 0,7 

1273 
Kulturna dediščina, ki se ne 
uporablja v druge namene 

0,7 

* Oznake CC-SI so v skladu z Uredbo o klasifikaciji vrst objektov 
in objektih državnega pomena (Uradni list RS, št. 109/11)  

 
VII.  Izračun komunalnega prispevka 

 
12. člen 

(izračun komunalnega prispevka) 

(1) Komunalni prispevek se izračuna kot vsota 
komunalnih prispevkov za vsako posamezno komunalno 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 246  

 

 

opremo, na katero lahko zavezanec priključi svoj objekt 
ali mu je omogočena uporaba določene vrste komunalne 
opreme. 
(2) Komunalni prispevek za posamezno vrsto komunalne 
opreme se izračuna na naslednji način: 
 

KPij = (Aparcela * Cpij * Dp) + (Kdejavnost * Atlorisna * Ctij * Dt) 
 
Zgornje oznake pomenijo: 
 
KPij znesek dela komunalnega prispevka, ki 

pripada posamezni vrsti komunalne opreme 
na posameznem obračunskem območju, 

Aparcela površina parcele, 
Cpij obračunski stroški, preračunani na m

2
 

parcele oziroma njenega dela na 
obračunskem območju za posamezno vrsto 
komunalne opreme, 

Dp delež parcele pri izračunu komunalnega 
prispevka, 

Ctij obračunski stroški, preračunani na m
2
 neto 

tlorisne površine objekta na obračunskem 
območju za posamezno vrsto komunalne 
opreme, 

Atlorisna neto tlorisna površina objekta, 
Dt delež neto tlorisne površine objekta pri 

izračunu komunalnega prispevka, 
Kdejavnost faktor dejavnosti, 
i posamezna vrsta komunalne opreme, 
j posamezno obračunsko območje. 
 

13. člen 
(izračun komunalnega prispevka v primeru 

povečanja neto tlorisne površine ali spremembe 
namembnosti objekta) 

Če se objektu poveča neto tlorisna površina ali spremeni 
namembnost, je komunalni prispevek za določeno vrsto 
komunalne opreme enak razliki med komunalnim 
prispevkom po povečanju neto tlorisne površine ali 
spremembi namembnosti in komunalnim prispevkom 
pred povečanjem neto tlorisne površine ali spremembi 
namembnosti objekta. Če je razlika za določeno vrsto 
komunalne opreme negativna, se komunalni prispevek 
za to vrsto komunalne opreme ne plača. 
 
KP = KP po spremembi - KP pred spremembo (če je KP 

> 0) 
 
VIII.  Odmera komunalnega prispevka 

 
14. člen 

(uporaba odloka) 

Program opremljanja občine Cirkulane določa podlage za 
odmero komunalnega prispevka: 

 za objekte, ki se priključujejo na že zgrajeno 
komunalno opremo ali na predvideno komunalno 
opremo, ki je določena v načrtu razvojnih 
programov občine Cirkulane za tekoče in naslednje 
leto. 

 
15. člen 

(način odmere komunalnega prispevka) 

Komunalni prispevek odmeri občinska uprava Občine 
Cirkulane z odločbo na zahtevo zavezanca ali po uradni 
dolžnosti. Zoper odločbo je dovoljena pritožba, o kateri 
odloča župan. 
 

16. člen 
(posebnosti pri odmeri komunalnega prispevka) 

(1) Za objekte, za katere se ne more izračunati oziroma 
določiti neto tlorisna površina objekta, se komunalni 
prispevek odmeri le od površine parcele, in sicer samo za 

ceste in pripadajoče objekte ter za tisto komunalno 
opremo, na katero se objekti priključujejo prek 
samostojnih priključkov. Tako dobljeno vrednost 
komunalnega prispevka se pomnoži s faktorjem 2. 
(2) Za objekte, ki nimajo določene parcele objekta, se 
upošteva stavbišče x 1,5. 
(3) Komunalni prispevek se ne odmeri za gradnjo 
nezahtevnih objektov v skladu z veljavnim predpisom o 
vrstah objektov glede na zahtevnost, v kolikor se takšen 
objekt na komunalno opremo ne priključuje prek 
samostojnih priključkov. 
(4) V primeru legalizacije obstoječega objekta se 
komunalni prispevek obračuna enako kot za 
novogradnjo. 
 

17. člen 
(priključitev na komunalno opremo) 

(1) S plačilom odmerjenega komunalnega prispevka 
občina zagotavlja zavezancu priključitev na komunalno 
infrastrukturo v skladu s tehničnimi rešitvami upravljavca 
posamezne javne infrastrukture. 
(2) Gradnjo priključkov na objekte in omrežja komunalne 
infrastrukture zagotavlja zavezanec oziroma lastnik 
objekta, ki ga priključuje. 
 

18. člen 
(upoštevanje že plačanih sredstev za opremljanje 

stavbnih zemljišč) 

Zavezanec za plačilo komunalnega prispevka lahko pri 
odmeri komunalnega prispevka uveljavlja v preteklosti 
plačani komunalni prispevek za objekte, ki se odstranijo 
in se nahajajo znotraj parcele, na kateri se gradi objekt, 
za katerega se odmerja komunalni prispevek. 
 

19. člen 
(indeksiranje stroškov) 

(1) Vsi stroški posameznih vrst komunalne opreme so 
izraženi v EUR in so obračunani na dan 31.12.2014. 
(2) Obračunski stroški na enoto mere iz 6. člena tega 
odloka se letno indeksirajo z indeksom cen, ki ga objavlja 
Združenje za gradbeništvo v okviru Gospodarske 
zbornice Slovenije, pod "Gradbena dela - ostala nizka 
gradnja", na naslednji način: 
 

Cpij1 = CPij * I 
 
oziroma  

Ctij1 = Ctij * I, 
 
kjer je I - faktor indeksacije, ki se indeksira na dan 
uveljavitve programa opremljanja. 
(3) Sklep o indeksiranju stroškov sprejme župan. Sklep 
se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 

20. člen 
(obročno plačilo) 

Na podlagi vloge se investitorju, ki je fizična oseba, lahko 
omogoči obročno plačilo komunalnega prispevka v 
največ dvanajstih (12) zaporednih mesečnih obrokih. 
 
IX.  Oprostitve plačila komunalnega prispevka 

 
21. člen 

(oprostitve plačila komunalnega prispevka) 

(1) Komunalni prispevek se ne plača za gradnjo 
gospodarske javne infrastrukture. 
(2) Plačilo komunalnega prispevka se oprosti za: 

 gradnjo stavb za izobraževanje in znanstveno 
raziskovalno delo (CC-SI 12630), 

 gradnjo stavb za zdravstvo (CC-SI 12640). 
 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 247  

 

 

X.  Podrobnejši program opremljanja 

 
22. člen 

(podrobnejši program opremljanja) 

(1) Podrobnejši program opremljanja je program 
opremljanja, s katerim se opremlja stavbna zemljišča s 
komunalno opremo, ki ni upoštevana v Programu 
opremljanja občine Cirkulane. 
(2) Določila tega odloka se za območje, ki ga obravnava 
podrobnejši program opremljanja, v času veljavnosti le 
tega ne uporabljajo. 
(3) Program opremljanja občine Cirkulane je podlaga za 
določitev obračunskih stroškov za obstoječo komunalno 
opremo v podrobnejšem programu opremljanja. 
 
XI.  Prehodna in končna določba 

 
23. člen 

(veljavnost odloka) 

Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in 
začne veljati osmi dan po objavi. 
 
Št.:007-3/2015 
Cirkulane, dne 19.2.2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 
 
131. Odlok o občinskih cestah v Občini Cirkulane 
 

Na podlagi tretjega odstavka 16. in 95. člena Zakona o 
cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12 in 36/14 - Odl. 
US), drugega odstavka 3. člena Zakona o gospodarskih 
družbah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98-ZZLPPO, 
127/06-ZJZP, 38/10-ZUKN in 57/11-ORZGJS40) in 16. 
člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 1/07 in 5/08) je Občinski svet občine 
Cirkulane na 4. redni seji dne 19.2.2015 sprejel 
 

ODLOK 
O OBČINSKIH CESTAH V OBČINI CIRKULANE 

 
I.  Splošna določba 

 
1. člen 

(predmet odloka) 

Ta odlok na območju občine Cirkulane določa: 

 občinske ceste na območju občine Cirkulane in 
postopek njihove kategorizacije, 

 način izvajanja obvezne gospodarske javne službe 
rednega vzdrževanja občinskih cest (v 
nadaljevanju: javna služba), 

 način izvajanja nalog upravljanja, načrtovanja in 
razvoja ter varstva občinskih cest in prometa na 
njih, 

 pogoje, način in stroške odstranitve in hrambe 
nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil.  

 
2. člen 

(smiselna uporaba predpisov in pojmov) 

(1) Za vprašanje v zvezi z občinskimi cestami iz 1. člena 
tega odloka, ki niso posebej urejena s tem odlokom, se 
uporablja veljavna zakonodaja, ki ureja področje javnih 
cest. 
(2) V tem odloku uporabljeni pojmi imajo enak pomen kot 
jih določajo predpisi, ki urejajo javne ceste in pravila 
cestnega prometa. 
 
 

II.  Občinske ceste in njihova kategorizacija 

 
3. člen 

(občinske ceste) 

Občinska cesta je javna cesta, ki jo občina, v skladu z 
merili za kategorizacijo javnih cest, razglasi za javno 
cesto določene kategorije in jo lahko vsak prosto 
uporablja na način in pod pogoji, določenimi s predpisi, ki 
urejajo ceste, in pravili cestnega prometa ter niso 
kategorizirane kot državne ceste. 
 

4. člen 
(kategorizacija občinskih cest) 

Občinske ceste se kategorizirajo na lokalne ceste (LC), 
javne poti (JP) in občinske kolesarske poti (JK). 
 

5. člen 
(postopek kategorizacije občinskih cest) 

Občinske ceste določi in kategorizira občinski svet na 
predlog župana po postopku, ki je določen s predpisom, 
ki ureja merila za kategorizacijo javnih cest. S 
kategorizacijo občinskih cest se določi tudi, kateri vrsti 
prometa so namenjene. 
 

6. člen 
(spremembe kategorizacije občinskih cest) 

(1) Spremembe kategorizacije občinskih cest ali 
nadomeščenih delov teh cest in prenose občinskih cest 
med državne ceste predlaga župan. 
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka tega člena 
mora biti v primeru gradnje nove ali nadomestne ceste 
pred predajo te ceste v promet predvidena njena 
kategorija. 
(3) Spremembe kategorizacije občinskih cest se 
upoštevajo v planu razvoja in vzdrževanja občinskih cest 
za naslednje leto. 
 

7. člen 
(prenos nekategoriziranih cest in gozdnih cest med 

občinske ceste) 

(1) Za nekategorizirano cesto, ki se uporablja za javni 
cestni promet, lahko lastnik ali od njega pooblaščeni 
upravljavec te ceste predlaga njen prenos med 
kategorizirane občinske ceste. 
(2) Nekategorizirano cesto iz prejšnjega odstavka lahko 
Občina Cirkulane uvrsti med kategorizirane občinske 
ceste, če izpolnjuje kriterije za kategorizacijo. 
(3) Določbe prvega in drugega odstavka 7. člena se 
smiselno uporabljajo tudi za gozdne ceste. 
(4) O prenosu nekategoriziranih cest ali gozdnih cest 
med občinske ceste odloči občinski svet na predlog 
župana. 
 
III.  Način izvajanja javne službe 

 
8. člen 

(prostorska zasnova opravljanja javne službe) 

Javna služba se opravlja na celotnem območju občine 
Cirkulane. 
 

9. člen 
(opredelitev javne službe) 

Javna služba obsega naslednje storitve: 

 pregledniško službo, 

 redno vzdrževanje prometnih površin, 

 redno vzdrževanje bankin, 

 redno vzdrževanje odvodnjavanja, 

 redno vzdrževanje brežin, 

 redno vzdrževanje prometne signalizacije in 
opreme, 

 redno vzdrževanje cestnih naprav in ureditev, 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 248  

 

 

 redno vzdrževanje vegetacije, 

 zagotavljanje preglednosti, 

 redno vzdrževanje cestnih objektov ter objektov in 
naprav na drugih prometnih površinah, 

 intervencijske ukrepe in 

 zimsko službo. 
 

10. člen 
(organizacijska zasnova opravljanja javne službe) 

(1) Opravljanje javne službe se, glede na posamezno 
vsebinsko celoto, zagotavlja s podelitvijo koncesije osebi 
zasebnega prava (v nadaljnjem besedilu: koncesionar). 
(2) Koncesija se podeli za opravljanje naslednjih del 
javne službe: 

 pregledniško službo, 

 redno vzdrževanje prometnih površin, 

 redno vzdrževanje bankin, 

 redno vzdrževanje odvodnjavanja, 

 redno vzdrževanje brežin, 

 redno vzdrževanje prometne signalizacije in 
opreme, 

 redno vzdrževanje cestnih naprav in ureditev, 

 redno vzdrževanje vegetacije, 

 zagotavljanje preglednosti, 

 redno vzdrževanje cestnih objektov ter objektov in 
naprav na drugih prometnih površinah, 

 intervencijske ukrepe in 

 zimsko službo. 
(3) Del rednega vzdrževanja prometne signalizacije in 
opreme, ploščadi za invalide ter urejanja in čiščenja 
javnih parkirišč opravlja pristojna služba občine 
Cirkulane. 
 
IV.  Upravljanje z občinskimi cestami 

 
1.  Upravljanje z občinskimi cestami 

 
11. člen 

(upravljavec občinskih cest) 

(1) Z občinskimi cestami upravlja občinska uprava občine 
Cirkulane. 
(2) Občinska uprava upravlja tudi z nekategoriziranimi 
cestami in drugimi prometnimi površinami, ki se 
uporabljajo za javni cestni promet. 
(3) Nekategorizirane občinske ceste, ki se uporabljajo za 
javni cestni promet, se upravljajo in vzdržujejo po enakih 
načelih kot kategorizirane ceste najnižje kategorije. 
 
2.  Načrtovanje in razvoj občinskih cest 

 
12. člen 

(opustitev občinske ceste) 

(1) Občinska cesta ali njen del se lahko opusti, če se 
zgradi nova cesta ali del ceste, ki nadomesti prejšnjo. 
Občinska cesta ali njen del se lahko opusti tudi v primeru, 
ko ni več potrebna. 
(2) O opustitvi občinske ceste ali njenega dela ter o 
bodočem ravnanju s to nepremičnino v primerih, ko ni 
več namenjena prometu, odloči občinski svet. 
 

13. člen 
(opravljanje strokovnih nalog za občinske ceste) 

Strokovno tehnične, razvojne, organizacijske in upravne 
naloge v zvezi z graditvijo, vzdrževanjem, varstvom in 
upravljanjem občinskih cest opravlja občinska uprava, če 
za posamezne naloge drug predpis ne določa drugače. 
 

14. člen 
(projektiranje občinskih cest) 

(1) Elementi za projektiranje občinske ceste se določijo v 
skladu s prostorskim aktom in s predpisi o projektiranju 

cest tako, da je zagotovljena prometna varnost, 
gospodarnost graditve in vzdrževanja ter potrebna 
zmogljivost za vse vrste prometa. 
(2) V projektni dokumentaciji za gradnjo ali rekonstrukcijo 
občinske ceste se določijo tudi prometna ureditev 
občinske ceste in ureditev navezav obstoječih cest, 
priključkov ter dostopov do objektov, zemljišč in naprav 
ob cesti, ter predvidijo potrebne površine zunaj vozišča 
ceste (parkirišča, avtobusna postajališča itd.). 
 

15. člen 
(obveznost usklajenega projektiranja) 

(1) Če se hkrati z gradnjo ali rekonstrukcijo občinske 
ceste v cestnem svetu predvideva tudi graditev druge 
gospodarske javne infrastrukture državnega ali lokalnega 
pomena, ki ne služi občinski cesti ali njeni uporabi, mora 
projektna dokumentacija obsegati tudi rešitve druge 
gospodarske javne infrastrukture državnega ali lokalnega 
pomena. 
(2) Usklajevanje projektiranja, gradnje ali rekonstrukcije 
gospodarske javne infrastrukture iz prejšnjega odstavka 
tega člena vodi občinska uprava. 
(3) Stroške projektiranja, gradnje ali rekonstrukcije 
objektov posamezne gospodarske javne infrastrukture 
državnega pomena krije upravljavec posamezne 
gospodarske javne infrastrukture državnega pomena. 
 

16. člen 
(pridobitev stvarnih pravic na nepremičninah za 

gradnjo občinskih cest in ukrepov na njih) 

(1) Zaradi gradnje občinske ceste se lahko v skladu z 
zakonom lastninska pravica na nepremičnini odvzame ali 
obremeni. 
(2) Če je treba zaradi rekonstrukcije občinske ceste, s 
katero se ne posega izven njenega varovalnega pasu, 
izvesti razlastitev ali obremenitev lastninske pravice na 
nepremični, pa za to rekonstrukcijo ni potrebna priprava 
prostorskega akta, se javna korist za to razlastitev 
oziroma obremenitev lastninske pravice ugotovi s 
sklepom občinskega sveta. Predlog za izdajo sklepa 
mora vsebovati dokazilo o skladnosti načrtovane 
rekonstrukcije s prostorskim aktom v območju 
rekonstrukcije ceste, grafičen prikaz lege rekonstrukcije 
ceste na zemljiščih, načrt parcelacije ter seznam parcel s 
površinami in utemeljitev javne koristi. 
(3) Če je bila izvedba ukrepov, ki so potrebni zaradi 
varstva pred hrupom in drugimi emisijami prometa, bolj 
učinkovita in ekonomična na sosednjih nepremičninah 
kot izvedba na cestnem svetu, se lahko na podlagi 
pravnega posla z lastnikom nepremičnine ustanovi 
stvarna služnost. 
 

17. člen 
(obveznost obveščanja o posegih v občinsko cesto) 

(1) Občinska uprava ali investitor obvesti upravljavce 
druge gospodarske javne infrastrukture državnega ali 
lokalnega pomena v cestnem telesu ali ob njem o 
nameravanem pričetku gradnje ali rekonstrukcije 
občinske ceste najmanj 30 dni pred začetkom del, da 
lahko ti svoja dela uskladijo z gradnjo oziroma 
rekonstrukcijo občinske ceste. 
(2) Upravljavci druge gospodarske javne infrastrukture 
državnega ali lokalnega pomena v cestnem telesu ali ob 
njem so dolžni o nameravani gradnji ali rekonstrukciji 
svojih objektov in naprav v občinski cesti, obvestiti 
občinsko upravo najmanj 30 dni pred začetkom del. 
 
3.  Varstvo občinskih cest 

 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 249  

 

 

18. člen 
(varovalni pas) 

(1) Da se preprečijo škodljivi vplivi posegov v prostor ob 
občinski cesti, na občinsko cesto in na promet na njej, je 
ob teh cestah varovalni pas, v katerem je raba prostora 
omejena, če ni s prostorskim aktom drugače določeno. 
(2) Varovalni pas občinske ceste se meri od zunanjega 
roba cestnega sveta v smeri prečne in vzdolžne osi, pri 
premostitvenih objektih pa od tlorisne projekcije najbolj 
izpostavljenih robov objekta na zemljišče in znaša: 

 - za lokalne ceste (LC): 8 metrov 

 - za javne poti (JP): 5 metrov 

 - za občinske kolesarske poti (JK): 2 metra 

 
4.  Priključki na občinsko cesto 

 
19. člen 

(način priključevanja na občinsko cesto) 

(1) Na občinsko cesto se lahko priključujejo ceste enake 
ali nižje kategorije, nekategorizirane ceste in individualni 
ter skupinski priključki, pri čemer je treba neposredne 
posamične priključke združevati v skupinske priključke ali 
jih na občinsko cesto priključiti posredno prek ceste nižje 
kategorije ali nekategorizirane ceste. 
(2) Posamezen objekt ima lahko le en priključek na 
občinsko cesto. Izjemoma se lahko dopusti, da ima 
posamezen objekt tudi več dodatnih priključkov na 
občinsko cesto, če se s tem zagotovi izboljšanje 
prometne varnosti na občinski cesti ali če je to potrebno 
zaradi prometno tehničnih, ekonomskih, 
naravovarstvenih razlogov ali zaradi varstva kulturne 
dediščine. 
 

20. člen 
(izvedba priključkov na občinsko cesto) 

(1) Priključke na občinsko cesto se lahko izvaja na 
naslednji način: 

 preko bankine, 

 preko cestnega robnika, 

 preko obcestne zelenice, 

 preko pločnika, 

 preko kolesarske steze, 

 preko avtobusnih postajališč. 
(2) Če se priključek izvaja preko pločnika oziroma preko 
kolesarske steze, ki nista v isti višini kot vozišče, je treba 
prehod z višine pločnika oziroma kolesarske steze na 
višino vozišča izvesti s tipskimi uvoznimi elementi tako, 
da se prvotna višina pločnika oziroma kolesarske steze 
ohranja tudi na mestu priključka. 
 
5.  Prometna signalizacija 

 
21. člen 

(prometna signalizacija) 

(1) O postavitvi, zamenjavi, dopolnitvi, odstranitvi in 
vzdrževanju prometne signalizacije in opreme na 
občinskih cestah odloča občinska uprava. Prometno 
signalizacijo postavlja, spreminja, dodaja, odstranjuje in 
vzdržuje pristojna služba občine Cirkulane ali 
koncesionar na podlagi odločbe občinske uprave. 
(2) Prejšnji odstavek se uporablja tudi za 
nekategorizirane ceste, ki se uporabljajo za javni cestni 
promet in za druge prometne površine v upravljanju 
občine Cirkulane. 
(3) V primeru intervencijskih zavarovanj ali izvajanja del 
iz drugega odstavka 24. člena tega odloka lahko 
ustrezno signalizacijo začasno in v nujnem obsegu 
postavi tudi izvajalec intervencijskih del ali koncesionar. 
O postavitvi prometne signalizacije obvesti občinsko 
upravo. Izvajalec intervencijskih del ali koncesionar je 
dolžan prometno signalizacijo iz tega odstavka odstraniti 

takoj, ko prenehajo razlogi, zaradi katerih je bila 
postavljena. 
 
6.  Turistična in druga obvestilna signalizacija 

 
22. člen 

(postavitev turistične in druge obvestilne 
signalizacije) 

(1) Na občinskih cestah na območju občine Cirkulane se 
sme postavljati turistična in druga obvestilna signalizacija 
v skladu s predpisi, ki urejajo prometno signalizacijo. 
(2) Turistična in druga obvestilna signalizacija se lahko 
postavi, zamenja, dopolni ali odstrani le na podlagi 
dovoljenja. Dovoljenje na podlagi vloge izda občinska 
uprava. K vlogi za izdajo dovoljenja je potrebno priložiti 
elaborat, v katerem se določijo velikost, vrsta, tip in oblika 
signalizacije, lokacija postavitve signalizacije in prikaz 
vodenja prometa do cilja.  
(3) Stroške postavitve, vzdrževanja in odstranitve 
turistične in druge obvestilne signalizacije nosi nosilec 
dovoljenja. 
(4) Občinska uprava lahko zavrne izdajo dovoljenja iz 
drugega odstavka tega člena, če bi postavitev turistične 
in druge obvestilne signalizacije ogrožali občinsko cesto 
ali promet na njej ali bistveno oteževali njeno 
vzdrževanje. 
 
7.  Objekti in naprave gospodarske javne 

infrastrukture v območju občinske ceste 

 
23. člen 

(napeljevanje nadzemnih in podzemnih objektov in 
naprav gospodarske javne infrastrukture) 

(1) Objekte in naprave gospodarske javne infrastrukture v 
območju občinske ceste se sme graditi, napeljevati, 
polagati oziroma postavljati v območju občinske ceste le 
pod pogoji in na način, določenimi s soglasjem občinske 
uprave. 
(2) Občinska uprava lahko zahteva od upravljavca 
gospodarske javne infrastrukture, da jo preuredi ali 
prestavi, če je to potrebno zaradi obnavljanja ali 
rekonstrukcije občinske ceste, ali izvedbe ukrepov za 
zavarovanje te ceste in prometa na njej. Stroške 
prestavitve ali preureditve objektov in naprav 
gospodarske javne infrastrukture krije njihov upravljavec, 
razen če občinska uprava v soglasju za njihovo napeljavo 
oziroma postavitev v območju občinske ceste ni odločil 
drugače. 
(3) Občinska uprava lahko zavrne izdajo soglasja iz 
prvega odstavka tega člena, če bi objekti in naprave 
gospodarske javne infrastrukture ogrožali občinsko cesto 
ali promet na njej, bistveno oteževali njeno vzdrževanje 
ali onemogočali morebitno rekonstrukcijo te ceste. 
(4) Z globo 200 evrov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim odstavkom tega 
člena. 
(5) Z globo 800 evrov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, 
ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s 
prvim odstavkom tega člena, njihova odgovorna oseba 
pa z globo 200 evrov. 
 
8.  Posegi na občinski cesti 

 
24. člen 

(posegi na občinski cesti zaradi vzdrževanja druge 
gospodarske javne infrastrukture) 

(1) Prekopavanje, podkopavanje in druga dela na 
obstoječi gospodarski javni infrastrukturi na občinski cesti 
se lahko izvajajo le z dovoljenjem občinske uprave. V 
dovoljenju se določi način in pogoji za izvajanje teh del, 
nadzor nad njihovim izvajanjem ter obseg, pogoji, vrsta in 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 250  

 

 

način sanacije poškodb po izvedbi teh del. Upravljavec 
gospodarske javne infrastrukture mora izvedbo del 
načrtovati tako, da je oviranje prometa na cesti časovno 
in prostorsko čim manjše. Kolikor je možno, se je treba 
izogibati načinu izvajanja del, pri katerem bi bilo potrebno 
občinsko cesto popolnoma zapreti za promet, v primeru, 
da to ni mogoče, je potrebno o zaprtju ceste obvestiti 
javnost. 
(2) Dovoljenje iz prejšnjega odstavka ni potrebno, če so 
zaradi poškodb objektov in naprav gospodarske javne 
infrastrukture, vgrajenih v cesto, neposredno ogroženi 
varen promet oziroma življenja in zdravje ljudi ali če bi 
nastala večja gospodarska oziroma premoženjska škoda. 
V takih primerih mora upravljavec gospodarske javne 
infrastrukture takoj odstraniti neposredno nevarnost in o 
tem obvestiti občinsko upravo. 
(3) Če je treba zaradi del iz prejšnjega odstavka občinsko 
cesto delno ali v celoti zapreti za promet ali na njej omejiti 
promet posameznih vrst vozil, mora upravljavec 
gospodarske javne infrastrukture o začetku omejitve 
prometa in njenem prenehanju takoj obvestiti občinsko 
upravo, le-ta pa obvesti še Medobčinsko redarstvo na 
Ptuju, Medobčinsko inšpekcijo Skupne občinske uprave 
in policijo. Po odvrnitvi neposredne nevarnosti, mora 
upravljavec gospodarske javne infrastrukture nemudoma 
pristopiti k sanaciji poškodovanega cestišča in vzpostaviti 
prvotno stanje v čim krajšem času. 
(4) O končanju sanacije upravljavec gospodarske javne 
infrastrukture obvesti občinsko upravo. 
(5) Z globo 200 evrov se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim ali tretjim 
odstavkom tega člena. 
(6) Z globo 800 evrov se kaznuje za prekršek pravna 
oseba, samostojni podjetnik posameznik in posameznik, 
ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju s 
prvim ali tretjim odstavkom tega člena, njihova odgovorna 
oseba pa z globo 200 evrov. 
 
9.  Omejitev uporabe občinske ceste 

 
25. člen 

(izvedba zapore) 

(1) Zaporo občinske ceste postavi na podlagi izdanega 
dovoljenja občinske uprave izvajalec rednega 
vzdrževanja občinske ceste.  
(2) Ne glede na določbo prejšnjega odstavka dovoljenje 
za delno ali popolno zaporo ceste ni potrebno za redno 
vzdrževanje cest. 
(3) Koncesionar je dolžan o začetku zapore in njenem 
trajanju najmanj tri dni pred izvedbo obvestiti policijo, 
Medobčinsko redarstvo na Ptuju, Medobčinsko inšpekcijo 
Skupne občinske uprave ter javnost na krajevno običajen 
način. 
(4) Stroške za pripravo predpisanega elaborata za 
zaporo občinske ceste, izvedbo zapore občinske ceste, 
obveščanje o zapori in za preusmeritev prometa zaradi 
zapore občinske ceste, ter ostale stroške, povezane z 
zaporo ceste, krije njen predlagatelj. 
(5) Občinska uprava vodi evidenco postavljenih zapor 
ceste na občinskih cestah in drugih prometnih površinah, 
ki so v upravljanju Občine Cirkulane, in opravlja nadzor 
nad posegi v javne površine. 
 

26. člen 
(začasna preusmeritev prometa) 

(1) Občinska uprava lahko zaradi zapore občinske ceste 
začasno preusmeri promet na državno cesto ali 
nekategorizirano cesto, ki se uporablja za javni cestni 
promet. 
(2) O preusmeritvi prometa z občinske na državno cesto, 
ki bi bistveno povečala prometno obremenitev te ceste, 

se občinska uprava predhodno uskladi z upravljavcem 
državne ceste. 
(3) Če je med preusmeritvijo prometa z občinske ceste 
na državno cesto ali na nekategorizirano cesto, ki se 
uporablja za javni cestni promet, treba povečati obseg 
vzdrževanja te ceste ali če jo je treba pred tem usposobiti 
za prevzem dodatnega prometa, krije stroške teh 
ukrepov predlagatelj zapore občinske ceste. 
 
V.  Odstranjevanje nepravilno parkiranega in 

zapuščenega vozila 

 
27. člen 

(odstranitev nepravilno parkiranega in zapuščenega 
vozila) 

Občinski redar odredi odstranitev oziroma odvoz vozila, 
ki je parkirano v nasprotju z določbami veljavne cestno 
prometne zakonodaje. 
 

28. člen 
(vozilo za odvoz vozil) 

Vozilo, s katerim se odpeljejo nepravilno parkirana in 
zapuščena vozila, je pajek. 
 

29. člen 
(odvoz vozil) 

(1) Odvoz vozil izvaja pooblaščeni izvajalec. 
(2) Pooblaščeni izvajalec mora dejavnost odvoza vozil 
zavarovati pri zavarovalnici. V primeru poškodovanja 
vozila zaradi izvajanja odvoza vozil, je izvajalec dolžan 
poravnati škodo lastniku vozila. 
 

30. člen 
(hramba vozil) 

(1) Vozila, ki jih pooblaščen izvajalec odpelje na podlagi 
odredbe občinskega redarja, se shranjujejo na za to 
določeni lokaciji. Na lokaciji, ki je določena za 
shranjevanje odstranjenih vozil, skrbi pooblaščeni 
izvajalec za ustrezno zavarovanje teh vozil. 
(2) Lokacija, določena za shranjevanje odstranjenih vozil, 
mora biti vidno označena z imenom podjetja 
pooblaščenega izvajalca ter navedbo pogojev za vrnitev 
odstranjenih vozil. 
 

31. člen 
(postopek odvoza vozil) 

Na kraju samem, ko občinski redar odreja odstranitev 
vozila, mora pred odstranitvijo vozilo fotografirati, v 
odredbi pa opisati splošno stanje vozila ter navesti vse 
morebitne poškodbe na zunanjosti vozila. 
 

32. člen 
(izjema pred odvozom vozila) 

(1) Občinski redar lahko v izjemnem primeru vozniku 
kršitelju naloži znižano plačilo ter ustavi nadaljnji 
postopek odstranitve vozila. 
(2) Za izjemen primer gre, če pride voznik kršitelj do 
svojega vozila po tem, ko je pooblaščena uradna oseba 
že odredila odstranitev vozila, le-to pa še ni bilo naloženo 
na pajka. 
(3) Plačilo stroška odvoza vozila iz prvega odstavka tega 
člena mora kršitelj plačati takoj. 
 

33. člen 
(prevzem vozila) 

(1) Odstranjeno vozilo se vrne lastniku na podlagi 
osebnega identifikacijskega dokumenta ter listine, s 
katero dokazuje lastništvo in po predložitvi potrdila o 
plačilu stroškov odstranitve in hrambe vozila. 
(2) Če stroškov odstranitve in hrambe vozila voznik ne 
poravna, mu pooblaščeni izvajalec vozila ne izda. Stroški 
odstranitve in hrambe vozila so določeni v ceniku. 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 251  

 

 

34. člen 
(rok hrambe vozil) 

Odstranjeno vozilo, ki je bilo odpeljano, se hrani na 
lokaciji, določeni za shranjevanje vozil, dokler lastnik 
vozila ne prevzame. Z zapuščenimi vozili se postopa 
skladno z veljavno cestno prometno zakonodajo. 
 
VI.  Inšpekcijski in redarski nadzor 

 
35. člen 

(opravljanje inšpekcijskega nadzorstva) 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka na kategoriziranih in 
nekategoriziranih cestah, ki se uporabljajo za javni cestni 
promet, izvaja Medobčinska inšpekcija Skupne občinske 
uprave.  
 

36. člen 
(opravljanje redarskega nadzorstva) 

Nadzor nad izvajanjem tega odloka glede odstranjevanja 
nepravilno parkiranih in zapuščenih vozil izvaja 
Medobčinsko redarstvo na Ptuju. 
 
VII.  Prehodne in končne določbe 

 
37. člen 

(ohranitev veljavnosti predpisov) 

Do izdaje novih aktov ostane v veljavi Odlok o predmetu 
in pogojih za dodelitev koncesije za opravljanje rednega 
vzdrževanja občinskih javnih cest in drugim prometnih 
površin v Občini Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 34/11 (1/12-popr.)). 
 

38. člen 
(prenehanje veljavnosti predpisov) 

Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o 
občinskih cestah (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 
18/08 (19/08-popr.) in 11/10) 
 

39. člen 
(začetek veljavnosti odloka) 

Ta odlok začne veljati osmi (8) dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 

Št.:007-5/2015 
Datum: 19.2.2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 
 
132. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 

Pravilnika za vrednotenje športnih programov 
v Občini Cirkulane 

 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Cirkulane (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 1/07, 5/08) je Občinski svet 
Občine Cirkulane na 4. redni seji dne 19.2.2015 sprejel 
 

PRAVILNIK  
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA ZA 
VREDNOTENJE ŠPORTNIH PROGRAMOV V OBČINI 

CIRKULANE 

 
1. člen 

Spremeni se Priloga 1 Pravilnika za vrednotenje športnih 
programov v Občini Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 26/07 (35/13-popr.)), tako da se glasi: 
 

2. člen 

Vse ostale določbe pravilnika ostanejo nespremenjene. 
3. člen 

Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika za 
vrednotenje športnih programov v Občini Cirkulane začne 
veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. 
 
Datum: 19.2.2015 
Številka: 007-8/2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 
PRILOGA 1 k Pravilniku za vrednotenje športnih programov v Občini Cirkulane (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/07 

(35/13-popr.)) 
 

MERILA ZA VREDNOTENJE LETNIH PROGRAMOV ŠPORTA V OBČINI CIRKULANE 
 

Športni program Opis programa Točke Normativi športnega programa 

1. Delovanje društev 

1.1 Plačana članarina Članarina članov društva 1 1 točka za vsako plačano članarino 

2. Šport otrok in mladine 

2.1. Predšolska mladina (otroci do 7 
let) 

redna vadba skupin, strokovno vodstvo 1 50 urni program | min. 15 udeležencev | 
(točk / udelež.) 

 Športna značka I. stopnje 8 50 urni program | skupina = min. 15 udel. | 
(točk / skup.) 

2.2. Osnovnošolska mladina (od 7 do 
15 let) 

tekmovanja šolskih športnih društev  Financiranje tekmovanj ŠŠD 

3. Šport v društvih 

3.1 Šport mladih - redna vadba redna vadba mladine do 7 let 15 50 urni program | skupina = min. 10 udel. | 
(točk / skup.) 

redna vadba mladine do 15 let 15 80 urni program | skupina = min. 10 udel. | 
(točk / skup.) 

redna vadba mladine do 19 let 15 80 urni program | skupina = min. 15 udel. | 
(točk / skup.) 

3.2 Šport mladih - selektivni šport cicibani/cicibanke 85 120 urni program | (točk / ekipo,skupino) | 
glej tabelo 1 

mlajši dečki/deklice 120 140 urni program | (točk / ekipo,skupino) | 
glej tabelo 1 

starejši dečki/deklice 150 180 urni program | (točk / ekipo,skupino) | 
glej tabelo 1 

mlajši mladinci/mladinke 170 220 urni program | (točk / ekipo,skupino) | 
glej tabelo 1 

starejši mladinci/mladinke 200 240 urni program | (točk / ekipo,skupino) | 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 252  

 

 

glej tabelo 1 

3.3 Športno rekreativna dejavnost 
odraslih 

množične športno-rekreativne prireditve 50 Organizacija in izvedba | min. 50 
udeležencev | (točk / prired.) 

redna vadba - strokovni kader 5 80 urni program | skupina = min. 15 udel. | 
(točk / skup.) 

3.4.1 Kakovostni šport - ekipno IV. liga po rangu in nižje (državni nivo) 450 240 urni program | (točk / ekipo,skupino) 

III. liga po rangu (državni nivo) 550 320 urni program | (točk / ekipo,skupino) 

II. liga po rangu (državni nivo) 650 400 urni program | (točk / ekipo,skupino) 

I. liga po rangu (državni nivo) 750 480 urni program | (točk / ekipo,skupino) 

3.4.2 Kakovostni (individualni) šport Posameznik v ekipi 50 320urni program | (točk / ekipo,skupino) 

3.4.3 Vrhunski šport (kategor. športniki) Kategoriziran športnik  glej pravilnik 

4. Šport invalidov in upokojencev 

4.1 Sport invalidov in upokojencev Redna vadba 5 80 urni program | skupina = maks. 20 udel. | 
(točk / skup.) 

Strokovni kader 10 80 urni program | skupina = maks. 20 udel. | 
(točk / vaditelja) 

5. Šolanje in izpopolnjevanje kadrov 

5.1. Šolanje in izpopolnjevanje kadrov Strokovni kader - športna društva 35 točk / posameznika | maks. 4 na leto na 
društvo 

Strokovni kader - planinska društva 35 točk / posameznika | maks. 4 na leto na 
društvo 

6. Promocijska dejavnost 

6.1 Promocija športa in občine Popularizacija športa, občinske 
prireditve 

50 točk / prireditev | maks. 2 prireditvi na leto 
za društvo 

7. Priznanja športnikom in športnim delavcem 

7.1 Priznanja športnikom in šp. 
delavcem 

Športnik leta, priznanja za šp. delavce 20 točk / leto 

8. Posebna športna tekmovanja 

8.1 Tekmovanja in vadba v planinskih 
društvih 

Delovanje in tekmovanja mladinskega 
odd. 

100 150 urni program | (točk / ekipo,skupino) 

 
133. Ugotovitveni sklep o prenehanju mandata 

člana Občinskega sveta 
 

Na podlagi 37.a člena Zakona o lokalni samoupravi – 
(Uradni list RS, št. (Uradni list RS, št. 94/07 -uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08 - odločba US RS, 76/08, 
79/09, 51/10 in 40/12 - ZUJF), Zakona o lokalnih volitvah 
(Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 
45/08 in 83/12) in Statuta Občine Cirkulane (Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 1/07, 5/08) je Občinski svet 
Občine Cirkulane na 4. seji dne 19.2.2015 sprejel 
 

UGOTOVITVENI SKLEP 
O PRENEHANJU MANDATA ČLANA OBČINSKEGA 

SVETA 
 

1. 

Občinski svet Občine Cirkulane ugotavlja, da so v 
skladu s 37.a členom Zakona o lokalni samoupravi 
nastali razlogi za prenehanje mandata člana Občinskega 
sveta Občine Cirkulane, Štefanu Banu, Paradiž 59, 2282 
Cirkulane, zaradi smrti.  

Mandat člana Občinskega sveta Občine Cirkulane mu 
preneha z dnem 19. 2. 2015. 

 
2. 

Štefanu Banu z dnem 19. 2. 2015 preneha tudi mandat 
člana Odbora za gospodarstvo, kmetijstvo in 
gospodarsko infrastrukturo in člana Odbora za okolje in 
prostor.  
 

3. 

Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem glasilu 
slovenskih občin. 
 
Datum:19.2.2015 
Številka:007-6/2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

134. Sklep o imenovanju poveljnika štaba Civilne 
zaščite in članov štaba Civilne zaščite občine 
Cirkulane 

 

Na podlagi 2. in 4. točke 81. člena ter 2. točke 98. člena 
Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami – 
ZVNDN (Uradni list št. 51/06 – uradno prečiščeno 
besedilo, 97/10) ter 32. člena Statuta občine Cirkulane 
(Uradno glasilo slovenskih občin št. 1/07, 5/08) izdajam 
 

SKLEP 
O IMENOVANJU POVELJNIKA ŠTABA CIVILNE 
ZAŠČITE IN ČLANOV ŠTABA CIVILNE ZAŠČITE 

OBČINE CIRKULANE 
 

I. 

Za poveljnika štaba Civilne zaščite občine Cirkulane se 
imenuje: 

 Zoran Dernikovič, Cirkulane 48, 2282 Cirkulane. 
Za namestnika poveljnika štaba Civilne zaščite občine 

Cirkulane se imenuje: 

 Ivan Tetičkovič, Pristava 27, 2282 Cirkulane. 
 

II. 

V štab Civilne zaščite občine Cirkulane se imenujejo 
člani: 

 Robert Ovčar, Sodnice 1, 2250 Ptuj 

 Anton Kokot, Cirkulane 8 a, 2282 Cirkulane 

 Samo Kralj, Dolane 6b, 2282 Cirkulane 

 Daniel Polajžer, Cirkulane 53a, 2282 Cirkulane 

 Igor Štumberger, Paradiž 10a, 2282 Cirkulane. 
 

III. 

Ta sklep začne veljati takoj. 
 
Datum:19.2.2015 
Številka: 007-9/2015 
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20074693
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20081987
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20123291


Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 253  

 

 

135. Sklep o določitvi cene programa Vrtca 
Cirkulane 

 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 

100/05 – uradno prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 – 
ZIUZGK, 36/10, 62/10 – ZUPJS, 94/10 – ZIU in 40/12 – 
ZUJF) in na podlagi 16. člena Statuta Občine Cirkulane 
(Uradno glasilo slovenskih občin 1/07, 5/08) je občinski 
svet občine Cirkulane dne 19.2.2015 na 4. redni seji 
sprejel naslednji: 
  

SKLEP 
O DOLOČITVI CENE PROGRAMA VRTCA 

CIRKULANE  

  
1. člen 

Cena programa vrtca Cirkulane znaša od 19.2.2015 
dalje: 

 za program gibalno oviranega otroka:  1.407,41 
EUR. 

  
2. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
  
Št.: 007-4/2015 
Datum: 19.2.2015    
 

 Občina Cirkulane 
 Janez Jurgec, župan 
 

 
 

OBČINA DIVAČA 

 
136. Spremembe in dopolnitve Stauta Občine 

Divača 
 
Na podlagi  29. in 64. člena Zakona o lokalni samoupravi 

(Uradni list RS, št. 94/07–  uradno prečiščeno besedilo, 

76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 – ZUJF) in 16. člena Statuta 

Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 

24/14) je Občinski svet Občine Divača na svoji 3. redni 

seji, dne 9.2.2015,  sprejel naslednji 

 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 

STATUTA OBČINE DIVAČA 
 

1. člen 

V besedilu prvega odstavka 24. člena Statuta Občine 

Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 24/14) 

(v nadaljevanju Statut) se črta besedilo »tri (3) člane« in  

nadomesti z besedilom »pet (5) članov«. 

 

2. člen 

V prvem stavku tretjega odstavka 26. člena Statuta se 

pred piko vrine beseda »imenoval«. 

 

3. člen 

V besedilu 59. člena Statuta  se črta besedilo »skrbijo in 

so odgovorni« in  nadomesti z besedilom »skrbi in je 

odgovoren«. 

 
4. člen 

V besedilu tretje alineje prvega odstavka 79. člena 

Statuta  se črta beseda »namensko« in se nadomesti z 

besedo »nenamensko«. 

 

5. člen 

V besedilu druge alineje prvega odstavka 81. člena 

Statuta se črta besedilo »lokalna skupnost´´«. 

 

6. člen 

V prvem stavku 126. člena Statuta  za besedo »ali« vrine 

besedo »župan«. 

 
7. člen 

Spremembe in dopolnitve Statuta Občine Divača se 

objavijo v Uradnem glasilu slovenskih občin in začnejo 

veljati petnajsti dan po objavi. 

 

Številka: 032-0004/2015-03 

Datum: 9.2.2015 

 

 Občina Divača 
 Alenka Štrucl Dovgan, županja 
 

 
 
137. Spremembe in dopolnitve Poslovnika 

občinskega sveta Občine Divača 
 

Na podlagi  36. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07–  uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 – ZUJF) in 16. člena Statuta 
Občine Divača (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 
24/14) je Občinski svet Občine Divača na svoji 3. redni 
seji, dne 9.2.2015, sprejel naslednji 

 
SPREMEMBE IN DOPOLNITVE   

POSLOVNIKA OBČINSKEGA SVETA OBČINE 
DIVAČA 

 
1. člen 

Besedilo četrtega odstavka 12. člena Poslovnika 
občinskega sveta Občine Divača (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 4/14) (v nadaljevanju Poslovnik) se 
v celoti  črta in nadomesti z naslednjim besedilom:  
»(4) Mandat članov občinskega sveta v organih javnih 
zavodov, javnih podjetij ter skladov, katerih 
ustanoviteljica je občina in v katere so bili imenovani kot 
predstavniki občinskega sveta, traja in preneha v skladu 
z ustanovitvenim aktom javnega zavoda, javnega 
podjetja, skladov in drugih organizacij, razen če občinski 
svet ne odloči drugače.«. 
 

2. člen 

Besedilo tretjega odstavka 63. člena Poslovnika se v 
celoti  črta in nadomesti z naslednjim besedilom:  »(3) 
Prvo sejo delovnega telesa skliče župan najkasneje 90 
dni po konstituiranja občinskega sveta.« 
 

3. člen 

Zadnji stavek prvega odstavka 89. člena se črta. 
 

4. člen 

V besedilu drugega odstavka 99. člena poslovnika  se 
črta besedo »glasovanje« in jo nadomesti z besedo 
»glasovanja«. 
 

5. člen 
(objava in začetek veljavnosti) 

Spremembe in dopolnitve Poslovnika občinskega sveta 
Občine Divača se objavijo v Uradnem glasilu slovenskih 
občin in začnejo veljati petnajsti dan po objavi. 
 
Številka: 032-0004//2015-04 
Datum: 9.2.2015 

http://www.pisrs.si/predpis.aspx?p_rD=r09&p_predpis=ZAKO4589
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20054349
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=2008911
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20094285
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20101737
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20103387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20104935
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=20121700
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=d887d8d9-4932-43f7-aee6-57b8cab0079d


Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 254  

 

 

 Občina Divača 
 Alenka Štrucl Dovgan, županja 
 

 
 
138. Odlok o pristojnostih in nalogah krajevnih 

skupnosti v Občini Divača 
 

Na podlagi 16. in 68. člena Statuta Občine Divača 
(Uradno glasilo slovenskih občin, št. 4/14, 24/14) je 
Občinski svet občine Divača na  3. redni seji dne  
9.2.2015, sprejel     
 

ODLOK 
O PRISTOJNOSTIH IN NALOGAH KS V OBČINI 

DIVAČA 
 

1. člen 

S tem odlokom se določijo pristojnosti in naloge 
Krajevnih skupnosti (v nadaljevanju KS) Divača, Dolnje 
Ležeče, Senožeče, Barka, Misliče in Vreme.     
 

2. člen 

Krajevne skupnosti sodelujejo pri opravljanju javnih 
zadev v občini Divača na svojem področju, in sicer: 

 dajejo predloge in sodelujejo pri pripravi razvojnih 
programov na območju občine na področju javne 
infrastrukture na svojem območju ter sodelujejo pri 
izvajanju investicij v komunalno infrastrukturo in 
sodelujejo pri nadzoru nad opravljenimi deli, 

 sodelujejo pri pripravi programov oskrbe s pitno 
vodo in zaščiti virov pitne vode, sodelujejo pri 
pridobivanju soglasij lastnikov zemljišč za delo s 
področja javnih služb, 

 dajejo predloge za sanacijo divjih odlagališč 
komunalnih odpadkov in sodelujejo pri njihovi 
sanaciji, 

 dajejo predloge za ureditev in olepševanje kraja v 
smislu ureditve in vzdrževanja javnih prostorov, 
sprehajalnih poti ipd. in pri tem sodelujejo, 

 dajejo pobude za dodatno prometno ureditev 
(prometna signalizacija, ureditev dovozov in 
izvozov, omejitve hitrosti ipd.), 

 oblikujejo pobude za spremembo prostorskih, 
planskih in izvedbenih aktov ter jih posredujejo 
pristojnemu organu občine, 

 dajejo mnenja glede sprememb namembnosti 
kmetijskega prostora v druge namene, predvidenih 
gradenj večjih proizvodnih in drugih objektov v 
skupnosti, za posege v kmetijski prostor 
(agromelioracija, komasacija), pri katerih je prišlo do 
spremembe režima vodnih virov, 

 seznanjajo pristojni organ občine s problemi in 
potrebami prebivalcev krajevne skupnosti na 
področju urejanja prostora in varstva okolja, 

 sodelujejo pri organizaciji kulturnih, športnih in 
drugih prireditev, 

 spremljajo nevarnosti na svojem območju in o tem 
obveščajo štab za civilno zaščito ter po potrebi 
prebivalstvo in sodelujejo pri ostalih nalogah s 
področja zaščite in reševanja, 

 dajejo mnenje k odločitvi o razpolaganju in 
upravljanju s premoženjem občine, ki je skupnostim 
dano za uporabo za opravljanje njihovih nalog, 

 opravljajo ostale naloge po svoji presoji, ki ne smejo 
posegati v ostale pristojnosti občine. 

 
3. člen 

Krajevne skupnosti na svojem območju izvajajo 
naslednje naloge:  

1. KS  Divača:    

1. Upravljanje s premoženjem KS.   
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin - 
objektov)  

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije, v naseljih Divača,  Gradišče 
pri Divači, Brežec pri Divači, Naklo, Škocjan, 
Matavun, Betanja, Dane pri Divači in Kačiče-
Pared. (Priloga 2 -  Seznam javnih površin)  

4. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom.  (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih cest in poti)  

5. Urejanje in vzdrževanje spomenikov v naseljih  
Divača,  Matavun in spominske plošče v 
Kačičah.   

6. Organizacija vaških praznikov. 
7. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
8. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje. 

2. KS  Dolnje Ležeče :    

1. Upravljanje s premoženjem KS.   
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin - 
objektov)  

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije, v naselju Dolnje Ležeče. 
(Priloga 2 -  Seznam javnih površin)  

4. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom.  (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih cest in poti)  

5. Organizacija vaških praznikov. 
6. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
7. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje. 

3. KS Senožeče:    

1. Upravljanje s premoženjem KS.    
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin 
– objektov)    

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije, v naseljih Otošče, Laže, 
Potoče, Dolenja vas, Gabrče in Senadole. 
(Priloga 2 -  Seznam javnih površin)  

4. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom.  (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih poti)  

5. Urejanje in vzdrževanje spomenikov v naseljih 
Laže, Dolenja vas, Otošče in Senožeče,    

6. Organizacija vaških praznikov. 
7. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
8. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje.  

9. Vodenje vaške (krajevne) knjižnice  
4. KS Vreme:     

1. Upravljanje s premoženjem KS.    
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin - 
objektov)   



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 255  

 

 

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije,  v naseljih Gornje Ležeče, 
Gornje Vreme, Dolnje Vreme, Vremski Britof, 
Famlje, Goriče pri Famljah, Škoflje, Zavrhek in 
Podgrad pri Vremah. (Priloga 2 -  Seznam 
javnih površin)  

4. Upravljanje in vzdrževanje pokopališča v 
Podgradu. 

5. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom. (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih cest in poti)  

6. Urejanje in vzdrževanje spomenikov v naseljih 
Dolnje Vreme in Vremski Britof. 

7. Organizacija vaških praznikov. 
8. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
9. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje. 

5. KS Barka:   

1. Upravljanje s premoženjem KS.    
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin - 
objektov)   

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije,  v naselju Barka. (Priloga 2 -  
Seznam javnih površin)  

4. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom. (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih cest in poti)  

5. Urejanje in vzdrževanje spomenika v naselju 
Barka,    

6. Upravljanje in vzdrževanje  pokopališča in 
mrliške vežice na Barki, 

7. Organizacija vaških praznikov. 
8. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
9. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje. 

10. KS Misliče:    

1. Upravljanje s premoženjem KS.     
2. Upravljanje in vzdrževanje premoženja, 

namenjenega potrebam krajevnega 
prebivalstva. (Priloga 1 – Seznam nepremičnin - 
objektov)    

3. Urejanje javnih površin, ki niso vključene v 
program koncesije,  v naseljih Vareje, Vatovlje, 
Misliče, Kozjane. (Priloga 2 -  Seznam javnih 
površin)  

4. Vzdrževanje nekategoriziranih cest in poti po 
letnem planu svetov KS in v dogovoru z 
županom. (Priloga 3 – Seznam 
nekategoriziranih cest in poti) 

5. Urejanje in vzdrževanje spomenikov v naseljih 
Vareje, Misliče in Kozjane,     

6. Upravljanje in vzdrževanje pokopališča na 
Vatovljah. 

7. Organizacija vaških praznikov. 
8. Skrb za ohranitev naravnih lepot, zgodovinskih 

zanimivosti in turističnih poti. 
9. Spremljanje socialne problematike na svojem 

območju in predlagajo ukrepe za njihovo 
reševanje. 

 
4. člen 

(1) Sveti KS do konca oktobra tekočega leta za naslednja 
proračunska leta predložijo županu predlog plana dela 
KS s predlaganim prednostnim vrstnim redom investicij.  

(2) Krajevne skupnosti morajo pripraviti predlog finančnih 
načrtov ob pripravi in na podlagi izhodišč, ki veljajo za 
občinski proračun.  

 
5. člen 

(1) Občina Divača iz sredstev proračuna namenja 
sredstva za financiranje krajevnih skupnosti. Prihodki in 
odhodki ožjega dela občine morajo biti zajeti v njegovem 
finančnem načrtu, ki je sestavni del občinskega 
proračuna.  
(2) Občina Divača v vsakem proračunu zagotovi sredstva 
za izvajanje pristojnosti in nalog KS na podlagi letnih 
programov in planov dela, ki jih potrdi Občinski svet 
občine Divača ob sprejemu proračuna.     
 

6. člen     

Višina sredstev za izvajanje pristojnosti in nalog KS 
(SKS) se določi v minimalni višini 4 % dodeljene 
primerne porabe občine Divača (PPo).  
 
Enačba za izračun:  SKS = PPo * 4%  
 

7. člen 

(1) Pri izračunu dodelitve sredstev krajevni skupnosti se 
upoštevajo naslednji kriteriji:  

1. Število prebivalcev v krajevni skupnosti na dan 
01.01. pred letom za katero se sredstva dodeljujejo 
- 30% sredstev  iz šestega člena tega odloka,  

2. Površina krajevne skupnosti - 25% sredstev  iz 
šestega člena tega odloka,  

3. Število vasi v krajevni skupnosti - 5% sredstev  iz 
šestega člena tega odloka,  

4. Fiksni del - 40% sredstev  iz šestega člena tega 
odloka.  

 
Enačba za izračun:   
Sksi = PRks/PRo * 0,3*SKS + Pks/Po * 0,25*SKS + 
Vks/Vo * 0,05*SKS + 1/6 * 0,4*SKS  
Pri tem je:  

SKS Sredstva krajevnih skupnosti  

PPo Primerna poraba občine Divača za tekoče leto (za leto, za katero se sredstva dodeljujejo)  

Sksi Sredstva krajevne skupnosti i 

PRks Število prebivalcev krajevne skupnosti  

PRo Število prebivalcev občine Divača  

Pks Površina krajevne skupnosti  

Po Površina občine Divača  

Vks Število vasi v krajevni skupnosti  

Vo Število vasi v občini Divača 

(2) V primeru, da se med letom spremeni višina primerne 
porabe občine Divača, se ustrezno spremeni tudi višina 
sredstev, ki pripada krajevnim skupnostim.  
 

8. člen 

(1) Za zadovoljevanje in uresničevanje potreb interesa 
občanov krajevne skupnosti, lahko le ta pridobiva 
sredstva tudi iz drugih virov, kot so:  

 s prostovoljnimi prispevki pravnih in fizičnih oseb,  

 s plačili za storitve,  

 s prihodki od premoženja ožjega dela občine, 
skladno z zakonom, 

 s samoprispevki 

 z drugimi načini.  
(2) Pravni posli, ki jih sklene ožji del občine brez 
predhodnega soglasja župana, so nični, vendar pa lahko 
predpis občine, ki je potreben za izvrševanje občinskega 
proračuna določi, kateri pravni posli in v kateri višini so ti 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 256  

 

 

posli, ki jih sklene ožji del občine, veljavni brez 
predhodnega soglasja župana.  
 

9. člen 

Sredstva iz proračuna se KS praviloma nakazujejo po 
dejanskih potrebah in porabi. O morebitni drugačni 
dinamiki nakazovanja sredstev odloča župan. Sredstva 
se lahko porabijo izključno namensko.     
 

10. člen 

(1) Sredstva za izplačilo nagrad za opravljanje funkcije 
predsednika, podpredsednika in članov sveta KS so 
vključena v dodeljenih sredstvih KS v 4. členu tega 
odloka.  
(2) Izračun in način izplačila nagrade za opravljanje 
funkcije predsednika, podpredsednika in članov sveta KS 
se podrobno določi s Pravilnikom o plačah občinskih 
funkcionarjev in nagradah članov delovnih teles 
občinskega sveta ter drugih občinskih organov ter o 
povračilih stroškov.    
(3) Funkcija predsednika, podpredsednika in članov 
sveta je lahko častna (brezplačna), če se tako odloči svet 
KS. 
 

11. člen 

(1) Namembnost in smotrnost porabe sredstev nadzoruje 
Nadzorni odbor občine Divača. Zakonitost in primernost 
poslovanja pa opravlja Občinska uprava občine Divača.    
(2) Ob ugotovitvi nenamenske ali nesmotrne porabe 
proračunskih sredstev župan začasno do odločitve 
občinskega sveta zaustavi financiranje KS.  

 
12. člen 

V primeru neizvrševanja pristojnosti in nalog KS, lahko 
občinski svet s sklepom začasno odvzame pristojnosti 
nad izvajanjem določenih nalog KS.     
 

13. člen 

V primeru ko je potrebno nujno opraviti posamezno 
nalogo iz pristojnosti KS in KS to nalogo ne opravi, lahko 
župan Občine Divača s svojim sklepom začasno 
odvzame pristojnost KS in nalogo opravi občinska 
uprava.     
 

14. člen 

Z dnem uveljavitve tega Odloka preneha veljati Odlok o 
pristojnostih in nalogah KS v Občini Divača (Uradni list 
RS, 1/14)  
 

15. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin.     
 
Številka: 032-0004/2015-02 
Divača,  9.2.2015 
 

 Občina Divača 
 Alenka Štrucl Dovgan, županja 
 

 
 

OBČINA KIDRIČEVO 
 

139. Odlok o proračunu Občine Kidričevo za leto 
2015 

 

Na  podlagi  29. člena  Zakona o lokalni 
samoupravi  (Uradni list RS, št. 94/07-uradno 
prečiščeno besedilo, 27/08-odl. US, 76/08, 79/09, 
51/10, 84/10-odl. US in 40/12 -ZUJF), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list  RS, št. 11/11-
uradno prečiščeno besedilo in  110/11-ZDIU12,  
46/13-ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13-ZIPRS1415 in 
38/14-ZIPRS1415-A) in 17. člena Statuta Občine 
Kidričevo  (Uradni list RS, št. 10/04, 58/05 in  
Uradno glasilo slovenskih občin, št. 20/11) je 
občinski svet Občine Kidričevo na  4. redni seji, dne 
19.2.2015  sprejel 
 

ODLOK  
O PRORAČUNU OBČINE KIDRIČEVO ZA LETO 

2015 
 
1.  Splošna določba 
 

1. člen 
S tem odlokom se za Občino Kidričevo za leto 2015 
določajo proračun, postopki izvrševanja proračuna 
ter obseg zadolževanja in poroštev občine in 
javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem 
besedilu: proračun). 
 
2.  Višina splošnega dela proračuna in 

struktura posebnega dela proračuna 
 

2. člen 
V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki 

in izdatki po ekonomski klasifikaciji do ravni 
podkontov 

Splošni del proračuna se na ravni podskupin 
kontov določa v naslednjih zneskih: 

 
 
.

 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV      v eurih 

 Skupina/Podskupina kontov     Proračun leta 2015 

         

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74)    6,042,146 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71)     5,316,759 

70 DAVČNI PRIHODKI      4,078,016 

 700 Davki na dohodek in dobiček    3,215,513 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 257  

 

 

 703 Davki na premoženje     805,003 

 704 Domači davki na blago in storitve    57,500 

 706 Drugi davki      0 

71 NEDAVČNI PRIHODKI      1,238,743 

 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja   547,695 

 711 Takse in pristojbine     2,000 

 712 Denarne kazni     9,000 

 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev    1,000 

 714 Drugi nedavčni prihodki     679,048 

72 KAPITALSKI PRIHODKI      90,240 

 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev   0 

 721 Prihodki od prodaje zalog    0 

 722 Prihodki od prodaje zemljišč in nematerialnega premoženja  90,240 

73 PREJETE DONACIJE      0 

 730 Prejete donacije iz domačih virov    0 

 731 Prejete donacije iz tujine    0 

74 TRANSFERNI PRIHODKI      635,147 

 740 Transferni prihodki iz drugih janofinančnih institucij  433,358 

 741 Prej.sredstva iz državnega proračuna iz sred.proračuna EU  201,789 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43)     5,994,265 

40 TEKOČI ODHODKI      1,635,243 

 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim    317,202 

 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost   48,720 

 402 Izdatki za blago in storitve    1,102,921 

 403 Plačila domačih obresti     46,400 

 409 Rezerve      120,000 

41 TEKOČI TRANSFERI      2,213,460 

 410 Subvencije      335,875 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom   1,248,230 

 412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam  266,887 

 413 Drugi tekoči domači transferi    362,468 

 414 Tekoči transferi v tujino    0 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI      1,975,792 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev    1,975,792 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI     169,770 

 431 Invest.transf.prav.in fiz.oseb, ki niso prorač.upor.  38,000 

 432 Invest.transf.proračunskim uporabnikom   131,770 

III. PRORAČUNSKI PRSEŽEK (I.-II.)      

 (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ)     47,881 

         

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB     v eur 

 Skupina/Podskupina kontov     Proračun leta 2015 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 
(750+751+752) 

0 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL     0 

 750 Prejeta vračila danih posojil    0 

 751 Prodaja kapitalskih deležev    0 

 752 Kupnine iz naslova privatizacije    0 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(440+441+442) 

  0 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITAL.DELEŽEV    0 

 440 Dana posojila     0 

 441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb   0 

 442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije   0 

 443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih    

  in drugih osebah javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 0 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV 
(IV.-V.) 

 0 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 258  

 

 

         

C. RAČUN FINANCIRANJA    v eur 

 Skupina/Podskupina kontov     Proračun leta 2015 

VII ZADOLŽEVANJE (500)      0 

50 ZADOLŽEVANJE      0 

 500 Domače zadolževanje     0 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550)    146,092 

55 ODPLAČILA DOLGA      146,092 

 550 Odplačila domačega dolga    146,092 

IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.)  -98,211 

X. NETO ZADOLŽEVANJE(VII.-VIII.)      -146,092 

XI. NETO FINANCIRANJE(VI.+VII.-VIII.-IX.)   -47,881 

 STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA LETA    

 9009 Splošni sklad za drugo (ocenjeno)    200,000 

 
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti 

neposrednih uporabnikov, ki so razdeljeni na 
naslednje programske dele: področja proračunske 
porabe, glavne programe in podprograme, 
predpisane s programsko klasifikacijo izdatkov 
občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na 
proračunkse postavke, te pa na podkonte, 
določene s predpisanim kontnim načrtom.  

Posebni del proračuna do ravni proračunskih 
postavk - podkontov  in načrt razvojnih programov 
sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni 
strani Občine Kidričevo. 

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti. 
 
3.  Postopki izvrševanja proračuna 
 

3.člen 
Proračun se izvršuje na ravni proračunske 
postavke-podkonta.  
 

4.člen 
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, 
določenih v prvem stavku prvega odstavka 43. 
člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 
11/11-uradno prečiščeno besedilo in 110/11-
ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13-
ZIPRS1415 in 38/14-ZIPRS1415-A; v nadaljevanju: 
ZJN) , tudi prihodki: 

 prihodki požarne takse po Zakonu o varstvu 
pred požarom (Uradni list RS, št. 3/07-uradno 
prečiščeno besedilo, 9/11 in 83/12), 

 prihodki iz naslova okoljske dajatve za 
obremenjevanje voda, ki se namenijo za 
izgradnjo kanalizacije,  

 koncesijska dajatev za trajnostno 
gospodarjenje z divjadjo,  

 rezervni sklad. 
5.člen 

Osnova za prerazporejanje pravic porabe je 
zadnji sprjeti proračun, spremembe proračuna ali 
rebalans  

proračuna.  
O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem 

delu proračuna odloča župan. Župan ni pristojen 
za prerazporejanje sredstev med bilanco 

prihodkov in odhodkov, računom finančnih terjatev 
in naložb in računom financiranja.  

Župan s poročilom o izvrševanju proračuna v juliju 
in konec leta z zaključnim računom poroča 
občinskemu svetu o veljavnem proračunu za leto 
2015 in njegovi realizaciji.  

O prerazporeditvi sredstev med posameznimi 
konti v okviru proračunske postavke odloča pristojni 
skrbnik za konte.  
 

6.člen 
Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu 

razpiše javno naročilo za celotno vrednost projekta, 
ki je vključen v načrt razvojnih programov, če so 
zanj načrtovane pravice porabe na proračunskih 
postavkah v sprejetem proračunu.  

Neposredni uporabnik lahko v tekočem letu 
prevzema in plačuje obveznosti za realizacijo 
načrta razvojnih programov v breme pravic porabe 
na ustreznih postavkah v njegovem finančenm 
načrtu za tekoče leto, v breme 

proračunov prihodnjih let pa lahko prevzema 
obveznosti za investicije načrtovane v veljavnem 
načrtu razvojnih 

programov.  
Skupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega 

uporabnika, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih 
letih za blago in storitve in za tekoče transfere ne 
sme presegati 25% pravic porabe v sprejetem 
finančnem načrtu neposrednega uporabnika. 
 
 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega 
člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z 
najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh 
pogodb lastninska pravica preide oziroma lahko 
preide iz najemodajalca na najemnika, in 
prezvemanje obveznosti za dobavo elektrike, 
telefona, vode, komunalnih storitev in drugih 
storitev, postrebnih za operativno delovanje 
neposrednih uporabnikov. 

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega 
odstavka tega člena se načrtujejo v finančnem 
načrtu neposrednega uporabnika in načrtu 
razvojnih programov. 
 

7.člen 
Neposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz 

veljavnega načrta razvojnih programov. 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 259  

 

 

Spremembe veljavnega načrta razvojnih 
programov so uvrstitev projektov v načrt razvojnih 
programov in druge spremembe projektov.  

Neposredni uporabnik mora v 30 dneh po 
uveljavitvi proračuna uskladiti načrt razvojnih 
programov z veljavnim proračunom. Neusklajenost 
med veljavnim proračunom in veljavnim načrtom 
razvojnih programov je dopustna le v delih, kjer se 
projekti financirajo z namenskimi prejemki.  

Župan lahko spreminja vrednost projektov v 
načrtu razvojnih programov. 

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v 
tekoče leto, zaključek financiranja prestavi iz 
predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt 
razvojnih programov po uveljavitvi proračuna.  

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih 
programov na podlagi odločitve občinskega sveta.  
 

8.člen 
V sredstva proračunske rezerve se izloča del 

skupno doseženih letnih prihodkov proračuna v 
višini, ki je določena s proračunom, vendar največ 
do višine 1,5% prejemkov proračuna. 

Proračunska rezerva se  v letu 2015 ne povečuje. 
O uporabi sredstev rezerv za namene iz drugega 

odstavka 49. člena ZJF do višine 4.173,00 EUR 
odloča župan in o tem pisno obvešča občinski svet.  

V proračunu se oblikujejo sredstva splošne 
proračunske rezervacije, ki se uporabljajo za 
nepredvidene namene, za katere v proračunu niso 
zagotovljena sredstva, ali za namene za katere se 
med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v 
zadostnem obsegu. Sredstva splošne proračunske 
rezervacije ne smejo presegati 2% prihodkov 
proračuna. O uporabi sredstev splošne 
proračunske rezervacije odloča župan.  
 
4.  Posebnosti upravljanja in prodaje 

stvarnega in finančnega premoženja 
 

9.člen 
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. 

člena ZJF, lahko župan v letu 2015 dolžniku do 
višine  500,00 EUR odpiše oziroma delno odpiše 
plačilo dolga. 

Obseg sredstev se v primerih, ko dolg do 
posameznega dolžnika neposrednega uporabnika 
ne presega stroška 
dveh evurov, v poslovnih knjigah razknjiži in se v 
kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva.  
 
5.  Obseg zadolževanja in poroštev občine in 

javnega sektorja 
 

10.člen 
Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v 

bilanci prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov 
nad prejemki v računu finančnih terjatev in naložb 
ter odplačila dolga v računu financiranja se občina 
za proračun leta 2015 ne planira zadolžiti.  

Občina za izpolnitev obveznosti javnih zavodov in 
javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je Občina 
Kidričevo, v letu 2015 ne bo izdajala poroštev.   
 

11.člen 
Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna 

podjetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali 
posredno prevladujoč vpliv se  v letu 2015 ne 
smejo zadolžiti.  

Posredni uporabniki občinskega proračuna, javna 
podjetja, katerih ustanoviteljica je občina ter druge 
pravne osebe, v katerih ima občina neposredno ali 
posredno prevladujoč vpliv v letu 2015 ne smejo 
izdati poroštva.   
 

12.člen 
Župan Občine Kidričevo je pooblaščen, da odloča 

o uporabi tekočih likvidnostnih proračunskih 
sredstvih zaradi ohranitve njihove realne vrednosti 
in zagotovitve tekoče likvidnosti proračuna.  

Župan Občine Kidričevo je pooblaščen za najem 
kratkoročnega likvidnostnega kredita do višine 5% 
vrednosti prihodkov v bilanci prihodkov in odhodkov 
veljavnega proračuna za zagotavljanje tekoče 
likvidnosti proračuna, ki mora biti odplačan do 
konca proračunskega leta.  
 
6. Ostalo 
 

13.člen 
Odredbodajalec za sredstva občinskega proračuna 
je župan, oziroma od njega pooblaščena oseba. Za 
izvajanje proračuna je odgovoren župan. 
 

14.člen 
Sredstva občinskega proračuna se delijo med 
letom enakomerno med vse uporabnike v okviru 
doseženih prihodkov, če ni z zakonom ali posebnim 
aktom občinskega sveta durgače določeno. 
 

15.člen 
Uporabniki sredstev občinskega proračuna so 

dolžni uporabljati sredstva občinskega proračuna le 
v mejah sredstev in za namene, ki so jim odobreni 
z občinskim proračunom. Sredstva  za  opravljanje  
nalog  na posameznih področjih se zagotavljajo v 
skladu s predpisi, ki urejejo posamezno področje.   

Poraba sredstev za opravljanje nalog na 
posameznih področjih se dogovori s pogodbo v 
pisni obliki. Sredstva za posamezno nalogo se 
izplačajo na podlagi obračuna za izvršeno nalogo, 
izstavljenega računa, odredbe  
oziroma sklepa župana. 

Proračunski uporabniki morajo za nabavo 
opreme, investicijska in vzdrževalna dela, druge 
storitve in subvencije, skleniti pogodbo z izvajalcem 
ozirome uporabnikom storitve v skladu z zakonom, 
ki ureja javna naročila.   
 

16.člen 
Uporabniki proračuna morajo pri prevzemanju 
obveznosti dogovarjati roke plačil - 30 dni od 
prejema računa razen za izjeme po Zakonu o 
izvrševanju proračuna.  
 

17.člen 
Župan lahko začasno zmanjša znesek sredstev, ki 
so v posebnem delu občinskega proračuna 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 260  

 

 

razporejena za posamezne namene ali začasno 
zadrži uporabo teh sredstev, če prihodki 
občinskega proračuna med letom  
niso doseženi v predvideni višini. 
 
7.  Prehodne in končne določbe 
 

18.člen 
V obdobju začasnega financiranja Občine Kidričevo 
v letu 2016, če bo začasno financiranje potrebno, 
se uporablja ta odlok in sklep o določitvi začasnega 
financiranja.  
 

19.člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin.  
 
Štev.:  007-6/2014 
Datum:  20.2.2015 
 

 Občina Kidričevo 
 Anton Leskovar, župan 
 

 

 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

 
140. Sklep o ukinitvi statusa grajenega 

javnega dobra 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi – ZLS 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 – ZUJF), 23. člena Zakona o 
graditvi objektov - ZGO-1 (Uradni list RS, št. 102/04 – 
uradno prečiščeno besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-
B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 
61/10 – ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – 
ZDavNepr in 110/13) in 14. člena Statuta Občine Lovrenc 
na Pohorju (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 13/2011, 
17/2014) je Občinski svet Občine Lovrenc na Pohorju na 
svoji  4. redni seji, dne 11.02.2015, sprejel naslednji 

 
SKLEP  

O UKINITVI STATUSA GRAJENEGA JAVNEGA 
DOBRA 
1. člen 

S tem sklepom se ukine status grajenega javnega dobra 
na spodaj navedenih zemljiščih, saj v naravi ne služijo 
več kot javno dobro: 

1. parc. št. 1114/14, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča v izmeri 53 m2, ID znak: 669-1114/14-0, 
parcela št. 1114/14 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 6161952), 

2. parc. št. 1124/11, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča v izmeri 53 m2, ID znak: 669-1124/11-0, 
parcela št. 1124/11 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 6161981), 

3. parc. št. 1115/1, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča v izmeri 189 m2, ID znak: 669-1115/1-0, 
parcela št. 1115/1 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 222165), 

4. parc. št. 1143/10, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišč v izmeri 172 m2, ID znak: 669-1143/10-0, 
parcela št. 1143/10 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 6161962), 

5. parc. št. 1143/1, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišč v izmeri 426 m2, ID znak: 669-1143/1-0, 
parcela št. 1143/1 k.o. LOVRENC NA POHORJU 
(ID 223101), 

6. parc. št. 1141/12, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča ter poslovne stavbe v izmeri 216 m2, ID 
znak: 669-1141/12-0, parcela št. 1141/12 k.o. 669 – 
LOVRENC NA POHORJU (ID 893499), 

7. parc. št. 1144/1, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča v izmeri 85 m2, ID znak: 669-1144/1-0, 
parcela št. 1144/1 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 395331), 

8. parc. št. 1144/3, k.o. Lovrenc na Pohorju, del 
dvorišča v izmeri 62 m2, ID znak: 669-1144/3-0, 
parcela št. 1144/3 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 6093833), 

9. parc. št. 1144/4, k.o. Lovrenc na Pohorju, kmetijsko 
zemljišče v uporabi zasebnika – nima funkcije javne 
površine v izmeri 164 m2, ID znak: 669-1144/4-0, 
parcela št. 1144/4 k.o. 669 – LOVRENC NA 
POHORJU (ID 6093834).  

 
2. člen 

Lastninska pravica na parcelah iz 1. člena tega sklepa se 
po ukinitvi statusa grajenega javnega dobra vpiše v 
korist Občine Lovrenc na Pohorju, Spodnji trg 8, 2344 
Lovrenc na Pohorju, matična številka: 1357883, ID za 
DDV: SI11392657. 
 

3. člen 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 0075-0001/2015/2 
Datum: 11.02.2015 
 

 Občina Lovrenc na Pohorju 
 Joško Manfreda, župan 
 

 

 
141. Sklep o imenovanju podžupanje Občine 

Lovrenc na Pohorju 

 
Na podlagi 33. a člena Zakona o lokalni samoupravi – 
ZLS (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 - ZUJF) in 32. 
člena  Statuta Občine Lovrenc na Pohorju (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 13/2011, 17/2014), je župan 
Občine Lovrenc na Pohorju sprejel naslednji 
  

SKLEP 
O IMENOVANJU PODŽUPANJE OBČINE LOVRENC 

NA POHORJU 

  
1. 

Za podžupanjo Občine Lovrenc na Pohorju se imenuje 
Marjana KRALJ, roj. 21.11.1958, stanujoča Puša 32, 
2344 Lovrenc na Pohorju. 
  

2. 

Podžupanja opravlja svojo funkcijo nepoklicno. 
  

3. 

Podžupanja pomaga županu pri njegovem delu ter 
opravlja posamezne naloge iz pristojnosti župana, za 
katere jo župan pooblasti. 

V času nadomeščanja opravlja podžupanja tekoče 
naloge iz pristojnosti župana in tiste naloge, za katere jo 
župan pooblasti. 
  

4. 

Ta sklep se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in 
začne veljati naslednji dan po objavi. 
 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 261  

 

 

Številka: 0326-0001/2015/19 
Datum:  11.02.2015 
 

 Občina Lovrenc na Pohorju 
 Joško Manfreda, župan 
 

 
 

OBČINA ZAVRČ 

 
142. Pravilnik o sofinanciranju dejavnosti društev s 

področja kmetijstva in podeželja v Občini 
Zavrč 

 

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 
št. 45/08, 57/12, 90/12-ZdZPVHVVR in 26/14) in  14. 
člena Statuta Občine Zavrč (Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 22/11) je Občinski svet Občine Zavrč na svoji 4. 
redni seji, dne 4.2.2015, sprejel naslednji  
 

PRAVILNIK  
O SOFINANCIRANJU DEJAVNOSTI DRUŠTEV S 

PODROČJA KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI 
ZAVRČ 

 
I.  Splošne določbe 

 
1. člen 

(1) Ta pravilnik določa namen, upravičence, predmet, 
postopke, pogoje, merila in kriterije za sofinanciranje 
programov in projektov društev s področja kmetijstva in 
podeželja v občini Zavrč in nadzor porabe sredstev. 
(2) Za potrebe tega odloka se za društva s področja 
kmetijstva in podeželja štejejo društva, katerih glavni 
namen je: 

 združevanje kmetijskih pridelovalcev in rejcev živali, 
podeželskih žensk in podeželske mladine, 

 informiranje, izobraževanje ali pomoč 
podeželskemu prebivalstvu, 

 ohranjanje tradicionalnih kmečkih običajev, 

 ohranjanje kulturne dediščine s področja kmetijstva 
in življenja na podeželju, 

 ohranjanje obrti, ki so povezane s kmetijstvom. 
 

2. člen 

Namen tega pravilnika je spodbujanje razvoja kmetijstva 
in podeželja na območju občine Zavrč. 

3. člen 

Višina sredstev za izvajanje programov in projektov 
društev s področja kmetijstva in podeželja se določi v 
proračunu občine Zavrč. Sredstva se dodeljujejo na 
podlagi javnega razpisa. 
 

4. člen 

Za sofinanciranje dejavnosti morajo društva iz drugega 
odstavka 1. člena tega pravilnika izpolnjevati naslednje 
pogoje: 

 so registrirana skladno s predpisi o društvih, 

 imajo skladno z veljavnimi predpisi urejeno vso 
potrebno dokumentacijo, 

 delujejo najmanj eno leto, 

 so registrirana za opravljanje dejavnosti na področju 
kmetijstva in razvoja podeželja, 

 imajo sedež v občini Zavrč, 

 imajo vsaj deset članov ali pa je vsaj pet članov iz 
občine Zavrč, 

 imajo pravočasno in v celoti izpolnjene pogodbene 
obveznosti do občine Zavrč iz predhodnega 
javnega razpisa, če so na njem sodelovala. 

 
5. člen 

(1) Predmet sofinanciranja so praviloma letni programi in 
projekti, prireditve s področja kmetijstva in podeželja, ki 
jih upravičenci izvajajo na območju občine Zavrč ter 
redna dejavnost društev.  
(2) Vsebine iz prvega odstavka tega člena se lahko 
podrobneje opredelijo z javnim razpisom. 
 
II.  Postopek dodeljevanja sredstev 

 
6. člen 

Sredstva se dodeljujejo po postopku, določenim v javnem 
razpisu. Javni razpis se objavi na spletni strani občine 
Zavrč in na krajevno običajen način, lahko pa tudi v 
drugih sredstvih javnega obveščanja. 
 

7. člen 

(1) Postopek javnega razpisa vodi tričlanska strokovna 
komisija, ki jo imenuje župan. 
(2) Naloge strokovne komisije so zlasti: 

 odpiranje vlog, 

 ugotovitev popolnosti vlog, 

 pregled in ocenitev vlog, 

 priprava predloga prejemnikov sredstev in 
razdelitve razpisanih sredstev. 

(3) S sklepom iz prvega odstavka tega člena se lahko 
določijo tudi druge naloge komisije. 
(4) Po ocenitvi vlog komisija pripravi predlog prejemnikov 
sredstev. Po prejemu predloga izda pristojni organ 
odločbe, s katerimi odloči o dodelitvi razpisanih sredstev. 
 

8. člen 

(1) Medsebojne pravice in obveznosti med prejemnikom 
sredstev ter občino Zavrč se določijo s pogodbo. 
Pogodba mora vsebovati vsaj: 

 namen, za katerega se sredstva dodeljujejo, 

 višino dodeljenih sredstev, 

 rok za porabo sredstev, 

 navedbo pravic in obveznosti pogodbenih strank, 

 razloge za vračilo dodeljenih sredstev, 

 način nadzora nad namensko porabo sredstev. 
(2) Sredstva se izplačajo na podlagi sklenjene pogodbe. 
 
III.  Merila in kriteriji 

 
9. člen 

Merila in kriteriji za dodeljevanje sredstev po tem 
pravilniku bodo podrobneje določena v javnem razpisu. 
IV.  Nadzor nad porabo sredstev 

 
10. člen 

(1) Namensko porabo dodeljenih sredstev spremlja 
komisija oziroma pristojni organ. V primeru nenamenske 
porabe je prejemnik sredstev dolžan dodeljena sredstva 
vrniti skupaj z zakonitimi zamudnimi obrestmi od dneva 
prejema sredstev do njihovega vračila, navedenimi v 
zahtevku za vračilo sredstev. 
(2) Če v pogodbi ni drugače določeno, morajo prejemniki 
sredstev najkasneje do roka, določenega v pogodbi, 
občini Zavrč predložiti poročilo o izvedenih programih in 
projektih, za katere so jim bila dodeljena sredstva. 
 

11. člen 

(1) Prejemnik mora vrniti prejeta sredstva v občinski 
proračun: 

 če dodeljena sredstva porabi nenamensko, 

 če je v postopku javnega razpisa navajal lažne 
podatke, na podlagi katerih so mu bila sredstva 
dodeljena. 

(2) V primerih iz prvih dveh alinej prejšnjega odstavka 
tega člena, prejemnik ne more pridobiti sredstev na 
podlagi tega odloka na naslednjem javnem razpisu. 



Št. 9/20.2.2015 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 262  

 

 

 
V.  Prehodne in končne določbe 

 
12. člen 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 339-1/2015-2 
Zavrč, 4.2.2015 
 

 Občina Zavrč 
 Miran Vuk, župan 
 

 
 

OBČINA CIRKULANE 

  Stran 
129. Spremembe in dopolnitve Statuta 

Občine Cirkulane 
243 

130. Odlok o o programu opremljanja 
stavbnih zemljišč in merilih za 
odmero komunalnega prispevka za 
območje občine Cirkulane 

243 

131. Odlok o občinskih cestah v Občini 
Cirkulane 

247 

132. Pravilnik o spremembah in 
dopolnitvah Pravilnika za vrednotenje 
športnih programov v Občini 
Cirkulane 

251 

133. Ugotovitveni sklep o prenehanju 
mandata člana Občinskega sveta 

252 

134. Sklep o imenovanju poveljnika štaba 
Civilne zaščite in članov štaba Civilne 
zaščite občine Cirkulane 

252 

135. Sklep o določitvi cene programa 
Vrtca Cirkulane 

253 

 
OBČINA DIVAČA 

  Stran 
136. Spremembe in dopolnitve Stauta 

Občine Divača 
253 

137. Spremembe in dopolnitve Poslovnika 
občinskega sveta Občine Divača 

253 

138. Odlok o pristojnostih in nalogah 
krajevnih skupnosti v Občini Divača 

254 

 
OBČINA KIDRIČEVO 

  Stran 
139. Odlok o proračunu Občine Kidričevo 

za leto 2015 
256 

 
OBČINA LOVRENC NA POHORJU 

  Stran 
140. Sklep o ukinitvi statusa grajenega 

javnega dobra 

260 

141. Sklep o imenovanju podžupanje 
Občine Lovrenc na Pohorju 

260 

 
OBČINA ZAVRČ 

  Stran 
142. Pravilnik o sofinanciranju dejavnosti 

društev s področja kmetijstva in 
podeželja v Občini Zavrč 

261 

 
 


